agonothetes, qui fideliter certantibus perpetuum triumphum promittit in
 coelis, non inuenit generosos certatores? Atqui agonothetes homo hoc ipsum
 praemium, quod admodum vile proponit, non semper ei decernit qui meruit,
 sed saepius in eum transfert cui magis fauet. Et vt absit omnis in decernendo
 445 corruptela, qui praemiis propositis inuitat ad certamen, non addit certanti
 vires; at noster agonothetes qui prouocat vt vincas, dat etiam robur vt vincas.
 Nec hic concertator victus pro praemio aufert ignominiam, sed sua cuique
 LB 816 merces est integra. Siquidem in Euangelio non ille tantum, | qui quinque
 talenta in sortem data conduplicauerat, audit: '*Euge, serue bone et fidelis*', verum
 450 etiam qui duo conduplicauerat; idem auditurus erat et qui vnicum acceperat,
 nisi defodisset in terram, quum se sciret habere dominum huiusmodi lucro-
 rum audivissimum.

Vbi sunt igitur qui perfectionem apostolicam profitentur? Quur non
 praestant animos apostolicos? Quur ex tam multis nullus exoritur, qui
 455 Paulinam affectet gloriam, vt gratis suoque victu doceat Euangelium? Si
 praemiis accendimur ad virtutem, nihil sunt omnia quae promittit mundus,
 prae his quae pollicetur Christus. Quisquis vere credit paratum tale brauium,
 quisquis anhelat ad illam immarcescibilem gloriae coelestis coronam, facile
 contemnet laborem nec diutinum (momentaneum enim est, quicquid hic
 460 geritur) nec sine temperamento praesenti. Insidiantur mali, sed propugnant
 boni; detestantur impii, sed bene precantur pii; calumniantur improbi, sed
 laudant probi atque ea demum vera laus est, quae a probis virtuti datur.
 Contemnunt quorum animos occupauit mundus, sed suspiciunt et adorant,
 qui diligunt gloriam Domini Iesu. Quanquam hic interim non expedit gloriari
 465 nisi in Domino. Pro neglectis autem externis oblectamentis satis esse debet
 ecclesiae vel praemii segura mens, quasi iuge conuiuium, vel internum
 gaudium spiritus, quod euangelica facta comitatur. Ea nec oculus hominis
 vidit, nec auris audiuit, nec in cor hominis ascenderunt, sed arcano mentis
 sensu percipiuntur ab iis, qui promeruerunt gustare quam suavis sit Dominus.
 470 Qui nihil aliud est quam homo, quantum sit hoc gaudium, ne cogitationis
 quidem imaginatione consequi potest. Homine maior sis oportet, vt intus
 videas, intus audias, intus corde percipias. Quam laetitiam, quam exultationem,
 quod tripudium credimus esse in pectore fidelis ecclesiae, dum reputat
 quot animas ipsius ministerio Dominus Satanae tyrannidi subtractas sibi
 475 vindicarit? Quanta Pauli gratulatio, quantus triumphus, quoties meminit
 quam late propagarit Euangelium, praesertim his locis in quibus non fuerat
 seminatum?